
  

  

ZÁSADY VÝBĚRU PRO SENIORSKOU REPREZENTACI 2025  

Zásady výběru pro sezónu 2024/2025 byly schváleny reprezentační trenérskou radou a předsednictvem ČVS. 
Cílem je vybrat nejlepší sportovce do veslařských disciplín, které slibují co nejlepší umístění.  

ZÁKLADNÍ PRINCIPY  

1. Šance na úspěch: ČVS usiluje o nominaci posádek s reálnou šancí získat medaili, umístit se ve finále A 
nebo dosáhnout kvalifikačního místa (úroveň potřebnou pro kvalifikaci na OH v roce před OH)  

2. Odpovědnost za vedení: Za závody, kde posádky startují jako reprezentační posádka (pod českou 
vlajkou nebo v národním reprezentačním dresu), nese zodpovědnost za výběr a vedení sportovní úsek ČVS. Jde 
o následující závody: Olympijské hry, Mistrovství světa, Mistrovství Evropy, U23 Mistrovství světa, U23 
Mistrovství Evropy, Juniorské Mistrovství světa, Juniorské Mistrovství Evropy, Coupe de la Jeunesse, světové 
poháry a mezinárodní regaty.   

3. Resorty: Přípravu vybraných posádek reprezentačního týmu zajišťují ASC Dukla Praha (muži) a Olymp 
Praha (ženy). Předpokládá se, že všichni sportovci trénující v těchto centrech se chtějí kvalifikovat do 
reprezentačního týmu.  

4. Kluboví sportovci: Kluboví sportovci, kteří usilují o kvalifikaci do reprezentačního týmu zašlou písemné 
prohlášení o zájmu na adresu reprezentace@veslo.cz do 20.10.2024. Pokud se klubový sportovec kvalifikuje do 
dalších fází, jako jsou výběrové procesy nebo tréninkové kempy, musí si hradit náklady do doby, než bude 
oficiálně nominován do reprezentace. Předpokládá se, že tito sportovci trénují pod vedením trenéra s licencí A, 
který může být podle počtu svých závodníků pověřen ústředním trenérem vedením přidělené posádky. 

5. Výkonnostní testy: Všichni kandidáti do národního týmu jsou povinni zúčastnit se všech předepsaných 
výkonnostních testů, pokud jim nebyla udělena výjimka od ústředního trenéra a místopředsedy pro sport. Tyto 
testy slouží k ověření výkonu a jako příležitost ukázat svůj výkon. Testy se konají v určených termínech a na 
určených místech. Výjimky z data a místa testů schvaluje ústřední trenér. Žádosti o výjimky je třeba zaslat na 
reprezentace@veslo.cz. Získané body z testů budou použity pro hodnocení, pozvání na tréninkové a výběrové 
kempy.  

KVANTITATIVNÍ CÍLE:    
• Mistrovství světa 2025 v Šanghaji (CHN): Dvě posádky s cílem kvalifikačního místa.    
• Mistrovství Evropy 2025 v Plovdivu (BUL): Tři posádky s cílem kvalifikačního místa a alespoň jedna 

posádka ve finále A.  
 
VÝBĚR TÝMŮ  

ČVS stanoví pravidla výběru realizačních týmů a výběru sportovců.   

KVALIFIKAČNÍ PROCES DO NÁRODNÍHO TÝMU:    
• Účast na všech níže uvedených testech na 1x a ergometru (1-9).  
• Pozvánka na výběrové kempy a tréninky od ústředního trenéra (Výběrový kemp 1).  
• Výběrový kemp 1: Tvorba týmů pro Mistrovství Evropy a světové poháry.  
• Výběrový kemp 2: Tvorba týmů pro Mistrovství světa.  



  

• Sportovci, kteří se zúčastnili Olympijských her v Paříži 2024, jsou do 31.12.2024 osvobozeni od 
výkonnostních testů.  

• Místopředseda pro sport ČVS společně s trenérskou reprezentační radou přezkoumává návrhy 
ústředního trenéra a rozhoduje o nominaci všech účastníků a následně předává předsednictvu ČVS k 
připomínkám a ke schválení.  

POVINNÉ AKCE A TERMÍNY:  
1. Dlouhá trať 6000 m na 1x, Hořín:         27. 10. 2024    

2. Test na ergometru C2, 6000 m, Dukla & Olymp Praha:     06. 11. 2024    

3. Kontrolní regata na 1x, Račice:          09. -10. 11. 2024    

4. Ergometrový závod C2, 2000 m, II. kolo ČP:       18. 01. 2025    

5. Ergometrový závod C2, 2000 m, MČR:         21. -22. 02. 2025    

6. Test na ergometru C2, 6000 m, Dukla & Olymp Praha:     02. 04. 2025    

7. Dlouhá trať 6000 m na 1x, Hořín:         05. 04. 2025    

8. Test na ergometru RP3, 2000 m, Dukla & Olymp Praha:     16. 04. 2025    

9. Kontrolní regata na 1x, Račice:          19. -20. 04. 2025    

10. Výběrový kemp 1 (pro ME a světový pohár):    21. -23. 04. 2025    
11. Mistrovství ČR na 1x:            04. -06. 07. 2025    

12. Výběrový kemp 2 (pro MS):           

  

  

07. -09. 07. 2025    

KVALIFIKAČNÍ PRAVIDLA   

Týmy budou vytvářeny pro dva hlavní mezinárodní cílové závody. Mistrovství Evropy slouží jako první orientační 
bod v novém olympijském cyklu. Cílem je vyslat co nejširší tým, aby sportovci měli příležitost poměřit se na 
mezinárodní úrovni. Pro Mistrovství Světa, které se letos koná v Šanghaji, budou aplikována přísnější kritéria 
pro nominaci. Světové poháry slouží jako příležitost vyzkoušet různé disciplíny a složení posádek. V přípravných 
soustředěních a testech bude prioritou párovka u žen i mužů. Tyto disciplíny budou měřítkem, podle kterého se 
budou posuzovat ostatní posádky.  
  

  

NOMINACE NA MISTROVSTVÍ EVROPY, PLOVDIV (BUL), 29. 05. - 01. 06. 2025    

Tým pro Mistrovství Evropy bude sestaven v rámci výběrového kempu 1. Na tento kemp budou pozváni 
sportovci, kteří se kvalifikovali v předchozích testech. Na základě bodového systému bude sestaven žebříček, 
podle kterého budou odeslány pozvánky. Celkem bude na výběrový kemp 1 pozváno 10 sportovců. Na žádost 
ústředního trenéra (ÚT) mohou být uděleny až tři divoké karty, které budou posouzeny ve spolupráci mezi ÚT, 



  

místopředsedou pro sport a reprezentační trenérskou radou. Následně bude pozvánka vč. divokých karet 
oznámena předsednictvu ČVS. Maximální počet pozvaných sportovců bude tedy celkem 13 žen a 13 mužů.  

Dva nejlepší závodníci z kontrolních závodů na skifu (1x) se automaticky kvalifikují na výběrový kemp 1. Sportovci, 
kteří startovali na olympijských hrách, budou rovněž automaticky pozváni.  

V rámci výběrového kempu se nejprve pokusíme sestavit co nejlepší párové čtyřky. Následně budou zváženy i 
další disciplíny. Výběr probíhá ve spolupráci mezi ÚT, místopředsedou pro sport a trenéry z resortních středisek 
a případně jinými nominovanými trenéry. Tento výběr bude předložen trenérské reprezentační radě ke schválení 
a následně oznámen předsednictvu ČVS.  

Pokud se sportovec chce přímo kvalifikovat na ME na skifu (1x), musí vyhrát kontrolní závody s náskokem 2 %.  

NOMINACE NA SVĚTOVÉ POHÁRY (WC I: VARESE (ITA) 13. - 15. 06. 25/ WC II: LUCERNE (SUI)27. - 29. 
06. 25)   

Týmy pro světové poháry budou většinou složeny ze sportovců, kteří byli pozváni na výběrový kemp 1. Pokud se 
další sportovci doporučí vynikajícími výsledky během zimy a testy na skifu (1x), budou po Mistrovství Evropy 
pozváni k dalším testům v rezortech. Na světových pohárech se pravděpodobně bude startovat ve více 
disciplínách, aby bylo možné získat informace o mezinárodní konkurenceschopnosti.  

NOMINACE NA MISTROVSTVÍ SVĚTA, ŠANGHAJ (CHN), 22. – 28. 09. 2025     

Týmy pro Mistrovství světa budou sestaveny v rámci výběrového kempu 2. Cílem je sestavit co nejlepší posádky, 
které mají nejvyšší šanci na úspěch. K tomu budou podniknuty následující kroky:    

• Vyhodnocení výsledků z mezinárodních závodů (ME, SP I, SP II)    
• Výsledky z Mistrovství České republiky na skifu jako aktuální ukazatel individuální výkonnosti    
• Vyhodnocení předchozích výkonnostních testů    
• Prioritou je sestavení dvojskifu, následně budou zvažovány i další disciplíny    
• V případě nejasností budou sportovci testováni proti sobě ve zkušebních závodech (seat race)    
• Jakmile bude sestaven nejlepší tým, dostanou další posádky možnost kvalifikace v opravných závodech. 

Budou zohledněny pouze lodě, které se budou nacházet do 1 % výkonu nejlepší posádky.  

Pro hodnocení budou použity následující časy:    

  

  

  
  



  

 

Event  CST  

M8+  5:19.00  

M4-  5:39.00  

M2-  6:10.00  

M4x  5:32.00  

M2x  6:00.00  

M1x  6:32.00  
 

 

Event  CST  

W8+  5:54.00  

W4-  6:16.00  

W2-  6:49.00  

W4x  6:07.00  

W2x  6:38.00  

W1x  7:10.00  
 

  

  

  

    


